07.30 Uhr
11.00 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

15.00 Uhr -
16.30 Uhr

07.30 Uhr
16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Familiengottesdienstvorbereitung
Wer mitwirken mochte ist herzlich
eingeladen! (Treffpunkt: Kirche)
Vorabendmesse

mit Predigt Uber einen 3,16 Vers
heute: LK 3,16 — Wasser und mehr
Singen am Feuer (Innenhof Kirche):
Eine Stunde Lustiges, Tragisches,
Kitschiges, Erbauliches,
Bewegendes, Traumendes,
Li(e)derliches zum Mitsingen

Eucharistiefeier mit Predigt iber
einen 3,16 — Vers

heute: 1Tim 3,16 — Geheimnisvoll
anschlieRend Flohmarkt
Familiengottesdienst
anschlieRend Kirchencafé
Insulaner und Urlauber kommen ins
Gesprach

aulRerdem Flohmarkt
Familienwanderung entlang des
Seelenpfades (Treffpunkt: Kirche)

Einklang in den Tag (Kirche)
Biicherei und Tee- & Kaffeestunde
Schmokern, Klénen, Kennenlernen -
parallel dazu kreative Kinderkiste
mit Basteln, Malen, Gestalten...
(Haus Ansgar)

Taizégottesdienst:

als Wort - Gottes - Feier

19.30 Uhr
20.30 Uhr

KEIN EINKLANG

Eucharistiefeier am Abend

,Film: The Mission”

Die bildgewaltige bewegende
Geschichte zweier grundver-
schiedener Manner, ein
Jesuitenvater und ein Sklavenjager,
missionieren einen Indianerstamm
und kdmpfen um ihre Freiheit.

Danke an Team lll, das sich heute verabschiedet:

07.30 Uhr
16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

22.00 Uhr

Anke Bartel, Ursula und Walter
GrolRewilde, Jonathan Katzer,
Kerstin Niedergesal3, Sr. Margret
Rademacher, Hans Risenberg,
Johanna Schliiter, Gaby Stegmann-
Schmidt, Johanna und Gregor
Uphoff, Raphael Wolpers

Einklang in den Tag (Kirche)
Biicherei und Tee- & Kaffeestunde
Schmodkern, Klénen, Kennenlernen -
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier am Abend

Es war einmal... Ein Marchen aus
aller Welt erzahlt von Ina Niehaus
Ausklang

07.30 Uhr
19.30 Uhr

22.00 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mit einem Bild durch den
Abendgottesdienst
Ausklang

Herzlich willkommen Team IV:

07.30 Uhr
16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

22.00 Uhr

Rosemarie Backofe (Lippstadt),
Gertraut Birtel (Havixbeck), Gudrun
Elling (Havixbeck), Ulrike Faulhaber
(St. Peter), Sophie-Marie Fischer
(Swisttal), Regina Gobel (Visby,
Schweden), Claudia Gransier
(Krefeld), Angela Kemmerling
(M’gladbach), Bernadette Nieland-
Felgenhauer (Reken), Beate und
Ursula Obermeier (W’haven),
Anette Schefers (Rheine), Jutta und
Peter Walde (Uplengen)

Einklang in den Tag (Kirche)
Biicherei und Tee- & Kaffeestunde
Schmokern, Klénen, Kennenlernen -
parallel dazu kreative Kinderkiste
mit Basteln, Malen, Gestalten...
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier am Abend
Glaubensgesprach:

Apg 3,16 — Glaubenskraft und

1Kor 3,16 — Geisteskraft

Ausklang



07.30 Uhr
11.00 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Familiengottesdienstvorbereitung
Wer mitwirken moéchte ist herzlich
eingeladen! (Treffpunkt: Kirche)
Probe fiirs Singen am Feuer

(Haus Ansgar): Wer mitspielen
mochte ist herzlich eingeladen!
Vorabendmesse

mit Predigt Uber einen 3,16 Vers
heute: Apg 3,16 — Glaubenskraft
Singen am Feuer (Innenhof Kirche):
Eine Stunde Lustiges, Tragisches,
Kitschiges, Erbauliches,
Bewegendes, Traumendes,
Li(e)derliches zum Mitsingen

Eucharistiefeier mit Predigt iber
einen 3,16 — Vers

heute: 1 Kor 3,16 — Geisteskraft
Familiengottesdienst

anschlieRend Kirchencafé

Insulaner und Urlauber kommen ins
Gesprach

Am Abend vorgelesen: Frére Roger

Mit folgendem Urlaubssegen wiinsche ich lhnen
allen eine erholsame Sommer- und Ferienzeit, ganz
gleich ob Sie auf Reisen sind oder hier auf der Insel

leben:

Gott schenke dir vor der Reise guten und
erholsamen Schlaf, damit du ausgeruht und
ausgeglichen ankommen kannst!

Er verkiirze dir die Wartezeit auf der Hin- und
Riickfahrt, am Anleger und am Hafen,

mit schonen Begegnungen mit fremden Menschen,
netten Gesprachen und guten Witzen!

Er schicke dir einen Engel, der dir hilft, den
schweren Koffer in die Gepackablage zu wuchten
und der fragt: ,Kann ich sonst noch behilflich sein?“
— auch auf plattdeutsch!

Er begeistere dich fir Besuche in den Cafés, nette
Shoppingstunden und Gesell-schaftsspiele, damit
du und die deinen auch Regentage froh gelaunt
Uberstehen kénnen!

Wenn es auf der Insel zu heil8 wird, lenke er deinen
Ful um eine unbekannte Ecke in einen kleinen
schattigen Innenhof voller duftender Blumen, in
dem du dich erholen kannst!

Er schenke dir an diesen Tagen Kiihlung im Meer
und eine gute Brise am Wasser.

Er lasse die Wolken aufreien, wenn du dich auf
den Weg zum Strand machst, damit sich der Weg
allein wegen der Fernsicht schon gelohnt hat!

Er schenke dir eine zufriedene, erfillende und
erholsame Zeit.

(Egbert Schlotmann)

Kath. Kirchengemeinde St. Willehad
Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: Sankt Willehad
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